



MUNICIPIO DE ITUMBIARA
FUNSOL FUNDAÇÃO DE SOLIDARIEDADE
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para VALOR QUE SE EMPENHA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA A MANUTENÇÃO DA PISCINA LOCALIZADA NO ORGÃO VILA VIDA. O VILA VIDA OFERECE ATENDIMENTO NAS MODALIDADES CENTRO DE CONVIVÊNCIA E CASA-LAR. O processo 62346/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) ANA CAROLINA PALHARES RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
06.24	06.24.08.241.6012.2402.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	3.471,00
TOTAL				3.471,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por Dispensa de licitação:

Empresa: SANIGRAN LTDA - ME

CNPJ/CPF: 15.153.524/0001-90

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	COLOR PARA PISCINA GRANULADO, BALDE - 10 KG	UNIDADE	SANICLOR CRYSTAL CLEAR / CHEMIE	10,0000	125,0000	1.250,0000
1	2	ALGICIDA MULTIAÇÃO - CAIXA COM 20 UNIDADES	UNIDADE	KEEP CLOR ALGICIDA / CHEMIE	2,0000	290,0000	580,0000
1	3	FLOC PLUS CLARIFICANTE E DECANTADOR - CAIXA COM 20 UNIDADES	UNIDADE	SANICLOR CLARIFICANTE E FLOCULANTE / CHEMIE	2,0000	180,0000	360,0000
1	4	BARRILHA - CONTENDO 10 PACOTES DE 2KG CADA	UNIDADE	KEEP CLOR BARRILHA / CHEMIE	2,0000	180,0000	360,0000
1	5	SULFATO DE ALUMINIO - CAIXA CONTENDO 12 PACOTES DE 2KG CADA	UNIDADE	KEEP CLOR DECANTADOR / CHEMIE	1,0000	216,0000	216,0000
1	6	DIMINUIDOR DE PH E ALCALINIDADE - CAIXA COM 20 UNIDADES.	UNIDADE	KEEP CLOR PH MENOS / CHEMIE	1,0000	240,0000	240,0000
1	7	MEDIDOR DE PH AQUACHEK COM 50 TIRAS TESTE	UNIDADE	KEEP CLOR FITA TESTE / CHEMIE	5,0000	35,0000	175,0000
1	8	LIMPA BORDAS DE 01 LITRO	UNIDADE	SANICLOR BORDAS / CHEMIE	10,0000	12,0000	120,0000
1	9	PENEIRA CATA FOLHA GRANDE METAL	UNIDADE	POOLTEC	1,0000	50,0000	50,0000
1	10	EXTENSOR EM ALUMINIO DE 03 METROS	UNIDADE	POOLTEC	1,0000	120,0000	120,0000
Total							3.471,0000
Total							3.471,0000



MUNICIPIO DE ITUMBIARA
FUNSOL FUNDACAO DE SOLIDARIEDADE
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FUNSOL FUNDACAO DE SOLIDARIEDADE, 18 de dezembro de 2023.

Responsável